
            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso_ambiente@hotmail.com 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 7/2025  

DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

DI SESO SRL DEL 17/03/2025 
  

OGGETTO: cancellazione della Società dalla Piattaforma dei Crediti Commerciali 

(PCC) 

 
Addì 14 del mese di marzo anno 2025, la Sig.ra Varacalli Marisa nella sua funzione di 

AMMINISTRATORE UNICO della società Seso srl 

 

VISTO 

 

L’informativa n. 225 del 25/03/2024 della Ragioneria di Stato, conseguente all’iscrizione di Seso alla 

Piattaforma dei Crediti Commerciali (PCC), indicante il programma di informazione operativa da 

svolgere 

 

CONSIDERATO 

 

1. I dubbi sorti dall’Ufficio Amministrativo di Seso, sentita anche l’opinione dei responsabili 

dell’Ufficio Ragioneria del Comune di Borgosesia proprietario della Società in house Seso srl, 

sulla obbligatorietà della Società ad essere iscritta alla PCC; 

 

2. Che Seso ha richiesto con mail del 07/05/2024 informazioni alla Ragioneria di Stato circa 

l’obbligatorietà di Seso ad essere iscritta alla PCC; 

 

3. Che Seso ha richiesto con prot.68/u/25 indicazioni alla Ragioneria di Stato su come eventualmente 

cancellare la propria iscrizione alla Piattaforma; 

 

4. Che la Ragioneria di Stato, tramite comunicazione registrata con prot. 69/e/25, ha indicato le 

procedure da seguire in merito alla eventuale cancellazione di Seso dalla Piattaforma dei Crediti 

Commerciali PCC; 

 

5. Che Seso, a seguito di quanto comunicato dalla Ragioneria di Stato, con prot. 3989/u/24 ha chiesto 

il parere al proprio Revisore dei Conti dr. Brizzi Bruno sull’effettivo obbligo della Società ad 

essere iscritta alla PCC; 

 



            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso_ambiente@hotmail.com 

 

6. Che il dr. Brizzi Bruno revisore dei conti di Seso dichiara con proprio parere scritto, registrato con 

prot. 70/e/25, “che non esiste la necessità per la società di iscriversi alla PCC della Ragioneria 

Generale di Stato; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare valido il parere fornito dal Revisore dei Conti della Società dr. Brizzi Bruno; 

 

2. Di valutare errata l’iscrizione di Seso dalla PCC sulla base del parere del dr. Brizzi Bruno; 

 

3. Di incaricare il responsabile Amministrativo sig.ra Pareti Stefania, di procedere, sulla base delle 

indicazioni fornite dalla Ragioneria di Stato, con la cancellazione di Seso dalla PCC; 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione di incarico alla sig.ra Pareti Stefania; 

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento di sul sito istituzionale della Società Seso srl. 

 

Borgosesia, 17/03/2025      L’Amministratore Unico 

                                                                                                               Marisa Varacalli         


		2025-03-17T10:55:03+0000
	Varacalli Marisa




